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Der findes jo mennesker, som vi kender, og 
som vi sætter højt, som har begået rapserier, ty- 
verier, skønt de hverken havde brug for de på- 
gældende ting eller ønskede at tage noget fra 
nogen anden. Men det er dog noget, der fore- 
kommer, fordi menneskenaturen og menneskeli- 
vet er så uudgrundeligt, som det er. Og derfor 
kan hr. Skaarup hverken med charmesmil eller 
med flugt fra virkeligheden undslå sig for at 
give et klart svar. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg tror hverken vi behøver charmesmil eller, 
flugt fra virkeligheden for at give klare svar her 
til hr. Arne Melchior. 

Det, der er situationen, er, at hvis man i den 
periode, fra man kommer ind i landet, til man 
får færdigbehandlet sin asylansøgning, begår 
kriminalitet, må det vel være sådan, at man er 
klar over, at begår man kriminalitet, så har det 
nogle konsekvenser. 

Det er den sødsuppementalitet, som et flertal 
her i Folketinget -  bl.a. medvirker SF, hr. Arne 
Melchior, Socialdemokratiet, De Radikale -  gen- 
nem en årrække har implementeret i den danske 
lovgivning, og det betyder, at man ikke har den 
konsekvens, som skal bruges. 

Den konsekvens bliver vi nødt til at gennem- 
føre, hvis vi skal sørge for, at de asylansøgere, vi 
får her til landet, er de rigtige. For vi skal jo hjæl- 
pe nogle asylansøgere, der kommer til landet; vi 
tager jo imod nogle, der virkelig er i nød og vir- 
kelig er truet. Men hvis man virkelig er i nød og 
virkelig presset og virkelig truet, så tror jeg ikke 
på, at man begår overfald eller tyverier eller des- 
lige. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg må så forstå, at Dansk Folkepartis politik er . 
sådan, at et barn, der begår kriminalitet; straks 
skal sendes ud af landet til Irak, hvis det er dér; 
barnet kommer fra, uanset at der dér måske ven- 
ter tortur og dødsstraf. Er det så ikke også rigtig 
forstået, at hvis barnet gør det, så skal hele fami- 
lien sendes ud? 

Det vil sige, at så tager vi altså både barnet og 
den 45-årige irakiske kvinde, torteret, der er 
flygtet hertil, som har læst, at man ikke må begå ' 
kriminalitet i Danmark. Men da barnet gør det, 
ryger hun også hjem. 

Er det rigtigt forstået, at Dansk Folkepartis 
I politik er så inhuman og umenneskelig? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Det er næsten ulideligt at have den her debat, 
med Dansk Folkeparti, for vi får aldrig nogen 
rigtige svar. 

Når vi spørger efter konsekvensen, kan hr. Pe- 
ter Skaarup så ikke komme op og sige -  for det 
er faktisk det, han næsten siger -  at hvis han skal 
være helt ærlig, så er det rigtigt, at vi godt vil 
sende den kvinde hjem, og vi ved godt, at det er 
meget sandsynligt, at hun risikerer dødsstraf, og 
at hun kommer i den situation, fordi hun har 
stjålet et par cowboybukser. 

Vi vil godt sende hende hjem, og vi ved godt, 
at det er konsekvensen, for hr. Peter Skaarup 
sagde jo, at man skulle kende konsekvensen. 
Kan hr. Peter Skaarup så ikke stå heroppe og si- 
ge, at konsekvensen er, at du kan risikere døds- 
straf for at have stjålet et par cowboybukser? Så 
kender den 45-årige kvinde da meget bedre kon- 
sekvensen i stedet for de omsvøb, hr. Peter Skaa- 
rup kommer med. 

(Kort bemærkning). ; 
Elisabeth Arnold (RV): 
Nu er det jo så snedigt, så hr. Peter Skaarup 
spurgte ud i salen, om det virkelig var sådan, at 
der var regler, som betød, at vi var nødt til at be- 
holde kriminelle asylansøgere i landet og over- 
lade asylsagsbehandlingen til den gang, den nu 
har. Så gik hr. Helge Adam Møller op og svarede 
og sagde, at ja, sådan var det. 

Jeg vil også gerne svare hr. Peter Skaarup på 
dét spørgsmål, han stillede ud i salen: Ja, der er 
regler, der er konventioner, der siger til os, at > 
selv en indbrudstyv kan have behov for beskyt- 
telse, fordi vedkommende kan være politisk 
flygtning. 

Sådan er konventionerne. Konventionerne si- 
ger oven i købet også, at vi ikke som medlem- 
mer af konventionen må sende personer tilbage 
til politisk forfølgelse, uanset hvad de har lavet i 
den tid, de har været i Danmark. Så reglerne er 
der, ja. 

(Kort bemærkning). 홢 
Peter Skaarup (DF): 
Fru Elisabeth Arnold, hr. Frank Aaen og hr. 
Knud Erik Hansen er meget emsige med det her, 
og jeg synes, det er fint, for det er rimeligt, at vi 
får en diskussion af selve princippet med hen- 
syn til kriminelle asylansøgete. Og jeg kan kon- 
statere, at det åbenbart er sådan herinde, at vi 
stadig væk har nogle sødsuppepolitikere, der er 


